

**Toresta ApS**  
Lyngbyvej 4, 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 21 31 39 39**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2017.

---

Peter Dissing Møller  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Noter  | 14                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>                | Toresta ApS<br>Lyngbyvej 4<br>8000 Aarhus C   |
|                                 | CVR-nr.: 21 31 39 39<br>Stiftet: 23. november 1998<br>Hjemsted: Aarhus<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>                | Peter Dissing Møller, Direktør  |
| <b>Revision</b>                 | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Søren Frichs Vej 36 L<br>8230 Åbyhøj                        |
| <b>Bankforbindelse</b>          | Sparekassen Kronjylland   |
| <b>Dattervirksomheder</b>       | Dissing Møller & Co. ApS, Aarhus<br>Funtrade ApS, Aarhus  |
| <b>Associerede virksomheder</b> | Ejendomsselskabet Vestergårdvej ApS, Aarhus<br>Digital Holding ApS, Aarhus<br>CRT Spirits ApS, Aarhus           |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at købe, udvikle, udleje og sælge enhver form for fast ejendom og at erhverve og sælge værdipapirer, herunder anparter og aktier i selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37 t.kr. mod 38 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 361 t.kr. mod 333 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabets ledelse har valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af kapitalandele i associerede virksomheder. Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes nu til kostpris.

Da det ikke har været muligt at tilvejebringe de nødvendige regnskabstal, for at kunne oplyse om regnskabstal for ændring af regnskabspraksis.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Ændringen i anvendt regnskabspraksis har påvirket sammenligningstallene således:

|                                     | <b>Årets Resultat</b> | <b>Balancesum</b> | <b>Egenkapital</b> |
|-------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------|
|                                     | <b>kr.</b>            | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>         |
| Før praksisændring 2015             | 781.633               | 1.984.005         | 1.477.250          |
| Ændring af anvendt regnskabspraksis | -448.907              | -1.062.110        | -1.062.110         |
| Efter praksisændring 2015           | 332.726               | 921.895           | 415.140            |



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

| <u>Note</u>  | 2016<br>kr.    | 2015<br>kr.    |
|--|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>37.062</b>  | <b>38.000</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 109.938        | 246.895        |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | 284.576        | 82.966         |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -67.904        | -31.720        |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>363.672</b> | <b>336.141</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -2.507         | -3.415         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>361.165</b> | <b>332.726</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0              | -39.333        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 51.700         | 50.600         |
| Overføres til overført resultat                            | 309.465        | 321.459        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>361.165</b> | <b>332.726</b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>                                   | 2016                  | 2015                  |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>kr.</u>            | <u>kr.</u>            |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                       |                       |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 387.181               | 577.243               |
| 3 Kapitalandele i associerede virksomheder       | 154.316               | 171.740               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>541.497</u>        | <u>748.983</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>541.497</u></b> | <b><u>748.983</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                       |                       |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 70.774                | 0                     |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder     | 150.000               | 0                     |
| Udskudte skatteaktiver                           | 7.200                 | 9.772                 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 30.866                | 80.091                |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>258.840</u>        | <u>89.863</u>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele              | 1.002                 | 40.836                |
| Værdipapirer i alt                               | <u>1.002</u>          | <u>40.836</u>         |
| Likvide beholdninger                             | <u>0</u>              | <u>42.213</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>259.842</u></b> | <b><u>172.912</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>801.339</u></b> | <b><u>921.895</u></b> |

**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>                          | 2016                  | 2015                  |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>            | <u>kr.</u>            |
| <b>Egenkapital</b>                       |                       |                       |
| Virksomhedskapital                       | 125.000               | 125.000               |
| Overført resultat                        | 549.005               | 239.540               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 51.700                | 50.600                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>725.705</u></b> | <b><u>415.140</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                       |                       |
| Gæld til pengeinstitutter                | 34.259                | 0                     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.000                 | 8.000                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 2.509                 | 258.690               |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 0                     | 172.790               |
| Selskabsskat                             | 30.866                | 67.275                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>75.634</u>         | <u>506.755</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>75.634</u></b>  | <b><u>506.755</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>801.339</u></b> | <b><u>921.895</u></b> |

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**5 Eventualposter**

**Noter**

|  | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 11.826            | 10.704            |
| Andre finansielle omkostninger                     | 56.078            | 21.016            |
|  | <b>67.904</b>     | <b>31.720</b>     |
|  |                   |                   |
|  | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>kr. |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2016                            | 257.873           | 257.873           |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                  | <b>257.873</b>    | <b>257.873</b>    |
| Værdiregulering primo 1. januar 2016               | 319.370           | 72.475            |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 109.938           | 246.895           |
| Udbytte  | -300.000          | 0                 |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016</b>             | <b>129.308</b>    | <b>319.370</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>     | <b>387.181</b>    | <b>577.243</b>    |

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

|                                     | Ejerandel | Egenkapital<br>kr. | Årets resultat<br>kr. | Regnskabs-<br>mæssig værdi<br>hos Toresta<br>ApS<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------|--------------------|-----------------------|---|
| Dissing Møller & Co. ApS,<br>Aarhus | 100 %     | 310.495            | 140.610               | 310.495   |
| Funtrade ApS, Aarhus                | 100 %     | 76.686             | -30.673               | 76.686  |
|                                     |           | <b>387.181</b>     | <b>109.937</b>        | <b>387.181</b>  |



**Noter**

|  | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2016                            | 199.600           | 199.600           |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                  | <b>199.600</b>    | <b>199.600</b>    |
| Nedskrivninger 1. januar 2016                      | -27.860           | -27.760           |
| Årets nedskrivning                                 | -17.424           | -100              |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2016</b>            | <b>-45.284</b>    | <b>-27.860</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>     | <b>154.316</b>    | <b>171.740</b>    |

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

|  | Ejerandel | Egenkapital<br>kr. | Årets resultat<br>kr. | Regnskabs-<br>mæssig værdi<br>hos Toresta<br>ApS<br>kr. |
|--|-----------|--------------------|-----------------------|---|
| Ejendomsselskabet Vestergårdvej<br>ApS, Aarhus | 33,33 %   | 1.680.199          | 653.054               | 42.000  |
| Digital Holding ApS, Aarhus                    | 40 %      | 180.790            | -37.560               | 72.316  |
| CRT Spirits ApS, Aarhus                        | 50 %      | 766.036            | -533.420              | 40.000  |
|  |           | <b>2.627.025</b>   | <b>82.074</b>         | <b>154.316</b>  |

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Værdipapirer til en samlet bogført værdi på kr. 1.002 er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

**5. Eventualposter**
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.